АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ – 
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «БИЧУРСКОЕ» БИЧУРСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ БУРЯТИЯ

БУРЯАД УЛАСАЙ БЭШҮҮРЭЙ АЙМАГАЙ БЭШҮҮРЭЙ СОМОНОЙ  
НЮТАГАЙ ЗАСАГАЙ БАЙГУУЛАМЖЫН ЗАХИРГААН


ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	
  06 февраля 2025 года                          № 6                                                                                        

[bookmark: _GoBack]                                                            с. Бичура

О мероприятиях по оптимизации расходов на оплату труда на 2025 г.
По Администрации Муниципальному образованию сельское поселение «Бичурское» и Муниципальному бюджетному учреждению хозяйственно транспортного отдела Муниципальному образованию сельское поселение «Бичурское»

        В связи с несбалансированностью бюджета Муниципального образования сельского поселения «Бичурское», в целях оптимизации расходов местного бюджета,  с целью  недопущения  просроченной кредиторской задолженности :

           1.Утвердить план мероприятий  по  оптимизации расходов  бюджета  Муниципального образования –сельское поселение «Бичурское» и Муниципального бюджетного учреждения хозяйственно транспортного отдела Муниципального образования сельское поселение «Бичурское» на оплату  труда  согласно  приложения № 1  в соответствии с нормами  трудового  законодательства  Российской  Федерации .

          2. Ежеквартально  до  5 числа  месяца , следующего за отчетным , подводить  итоги  выполнения  плана  мероприятий по оптимизации  расходов  бюджета на  оплату труда  

          3.  Ежеквартально  до 10 числа  месяца , следующего за отчетным , предоставлять в муниципальное учреждение  Финансовое  управление  Администрации Муниципального образования «Бичурский район» отчет  о выполнении  плана  мероприятий  по оптимизации расходов на оплату труда муниципального образования –сельское поселение «Бичурское» согласно  приложения № 2  

         4. Настоящее   постановление   вступает   в   силу   с    01.01.2025г.

 5.	  Контроль  за  исполнением настоящего постановления возлагается на
 главного специалиста  Тюрюханову Е.А.
 
Глава Муниципального образования
 сельское поселение «Бичурское»                           А.Ю. Воронцов








































	                                                      
	
	
	
	Приложение№1 к постановлению администрации 
	

	
	
	
	
	Муниципального образования-
	

	
	
	
	
	селького поселения "Бичурское"
	

	
	
	
	
	от "06"февраля 2025г.
	

	
	
	
	
	 № 6
	
	

	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	

	План мероприятий по оптимизации расходов на оплату труда по МО-СП "Бичурское" на 2025 г.

	 
	 
	
	 
	 
	Тыс.руб 
	

	Наименование мероприятий
	Среднемесячный (среднедневной) заработок
	Количество месяцев (дней)
	 Сумма экономии в год 

	
	
	
	По статье 211
	По статье 213
	Всего
	

	 Администрация МО-СП "Бичурское"
	 
	 
	 
	 
	 
	

	1.За счет вакансий 
	 
	 
	0
	0,00
	0,00
	

	Аппарат управления 
	 
	 
	 
	 
	 
	

	Главный специалист-юрист(0,5 ст.)
	24436,65
	12
	293,24
	88,56
	381,8
	

	Главный специалист по работе с населением 
	40912,2
	12
	490,95
	148,27
	639,22
	

	Ведущий специалист- по работе с населением(0,5 ст)
	24436,65
	12
	293,24
	88,56
	381,8
	

	Итого
	89785,5
	
	1077,43
	325,39
	1402,82
	

	МБУ ХТО МО-СП Бичурское»
	 
	 
	 
	 
	 
	

	1 За счет вакансий
	 
	 
	 
	 
	 
	

	Бухгалтер – 0,5 ст.
	19573,45
	12
	234,88
	70,93
	305,81
	

	дворник 
	33660
	12
	403,92
	121,98
	525,9
	

	Всего:
	53233,45
	12
	638,8
	192,91
	831,71
	

	
	
	
	
	
	
	


                                                                                                                                      

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	Приложение  № 2
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	к постановлению  администрации 

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	Муниципального образования-

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	селького поселения "Бичурское"

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	от "06"февраля 2025 г.

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	№ 6
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Отчет о выполнении плана мероприятий по оптимизации расходов на оплату труда  по МО -СП"Бичурское" на  2025 г. по состоянию на                                 .2025 г.
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	Сокращение отопительного сезона
	Сокращение рабочей недели, рабочего дня
	Сокращение численности и штатов
	Вакантная должность
	Увеличение собственных доходов
	 Больничные листы Прочие (расшифровать)
	Итого
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